
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA 
DE ESTEIO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ
Ministério Público do Estado do Rio Grande do S
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa 
de graduação em Direito para atuar junto à Promotoria
conforme Anexo I. 
 
II – CONVOCAR a candidata classificada para r
12/12/2023, às 10h, na Rua Dom Pedro, 230, Esteio, RS.
 
 

Esteio, 
 
 

FERNANDO DE ARAUJO BITTENCOURT
Promotor de Justiça Substituto da Promotoria de Justiça Especializada de Esteio

Responsável pelo Processo Seletivo.

 
 
 

                            
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR  – DIREITO 
 

EDITAL 06/2023 - ESTEIO 
 

SUBSTITUTO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa para o processo seletivo de estagiário
em Direito para atuar junto à Promotoria de Justiça Especializada de Esteio

data classificada para realização de entrevista pessoal no dia 
12/12/2023, às 10h, na Rua Dom Pedro, 230, Esteio, RS. 

Esteio, 07 de dezembro de 2023. 

FERNANDO DE ARAUJO BITTENCOURT, 
Substituto da Promotoria de Justiça Especializada de Esteio

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

SUBSTITUTO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

ra o processo seletivo de estagiários 
Justiça Especializada de Esteio,  

de entrevista pessoal no dia 

Substituto da Promotoria de Justiça Especializada de Esteio, 

Procedimento 01606.002.450/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO 

 
Nome da candidata 
Rafaela Machado Rebelo 
 

 
 
 

                            
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL 06/2023 
 

CANDIDATA CLASSIFICADA 

Nº de Inscrição Nota da prova dissertativa
01 70 

Nota da prova dissertativa 

Procedimento 01606.002.450/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


